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Poccun TOIN pernoHos
No aKTUBHOCTW yuuTtenemn

Benropopckast o6nacTtb
Tynbckasi o651acTb
Pecny6nunka TaTapcTaH
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YrnbsiHOBCKasi 06/51aCTb

> 7.9 un

nosnbsoBaTenen

> 47 .. N

ob6pa3oBaTesbHbIX
opraHusaunn

QIEERENIES




MonesHbin cepBUC ANnea yuntenen

Ypo6Hble cepBUCDHI gNs yunmTena:

o YaTbl, 3BOHKU, 6ecnnaTtHoe ob6nako 4016

o WHTerpaymsa c Moewn LLikonon

o MecceHg)ep ToMbKO gns paboThl

KoMmmMmyHuKauun c pogntensamm:

o YBegomneHus pogutenen n peten
O BaXXHbIX COBbITUAX

Cooé6LwecTBa yuntenen:

o O6MeH onblToM, NOoBbILeHNE KBanndbrkawunm
1 cCeTeBOe B3aMMOaencTBme

O6nako COXpaHWUT BaXKHble JOKYMEHTbI
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YnyuwieHna NpoayKTa gaa yumtenen

HoBble BO3MOXXHOCTU B YaTax

* [NepeBopf ayamo B TEKCT - BO3MOXHOCTb YNTaTb FOJIOCOBbIE
COObLLEeHNS

* OTnpaBKa 6bICTPbIX BNOEOCOOBLEHNA 1 YCKOPEHHas
OTnpaBKa BUOEO N3 ranepeun

* Ypo6Hoe npunoxeHne [JHeBHMKa B YaTe KJlacca

LLUnpoknin MHCTPYMEHTapun AN KOMMYHUKaLA

* KopoTkune BUAEOVHCTPRYKLUNN O1S yYnuTenen
« 2kcnopT vyaToB 13 WhatsApp
Peakumnm Ha coobLueHuns

3akpenneHmne CoobLLEHNI
BbigeneHmne coobLeHns oT yuntens
YOoo6HbIN coop dainnos (3agaHuniin

Ha 30% BbIpOCJ10 KOJ1-BO NMONMOXNTEJIbHbIX OLLeHOK
Mo KayecTBY 3BOHKOB
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Kak pernoHbl go6uBatoTcs ycnexa? ,’

lcnonHeHne oopoxxHom kapTbl PernoHa

MepeBop, B Chepym BCcex KOMMYHMKaunin MnMHNCTp —
MYHUUUNanbHbIn koopanHaTop — Aupektop OO, co3gaHme
kKaHanoB MunHnctpa n MuHucTepcTBa

O6yuyeHne B MyHNUMnaanTeTax 1 WwKosnax (sce

aOMUHUCTPATOPDI U YyYnTeNs), exxeHenesbHble ceMUHapbI
NPO/UIMK/TbioTopbl Chepym

E>xeHepenbHbIN aHaNIN3 CTaTUCTUKN BHEAPEHNS Ha Paboymnx
NlaHepKax OTBETCTBEHHbIN 38 BHEAPEHMNE - MyHULUNANTETDI

VIHTerpaums ¢ pernoHanbHbiv XKL,

MoTuBauma ayywmx — rpamMoTbl MUHUCTEPCTBa OTAVNYMBLLMMCS
LUKONaM, yuuTtenam, npusbl oT Chepym (cMapTdOH, HOYTOYK,
KONoHKn Mapycs)

HakonneHmne n perynsapHoe pacnpocTtpaHeHne MPO/UMK
NIyYWNX MeTOAUK B pernoHe rnpnmMmeHeHve, Ncrnosib3oBaHmne
OrblTa OMNOPHbIX LLKOJT PErvoHa, perynspHas paboTa C
POLANTENBCKNM COOBLLECTBOM

“,4.
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NMNopgknioueHne pernoHasbHoro XK

ABTOMaTUUECKMeE YyaTbl, J,OCTYN K OLL,eHKaM, pacnucaHmnIio n
3ajaHNAM gJis YYeHUKa B MecceHp)Xepe bacmncane

B 16.10.2022

* BbICTpoe BHegpeHWne — y4nNTesib N Y4EHUNKWN - i
MOJTYHaloT eXerogHo akTyaJibHble npuriaeHnsa B
npenco3naHHbIe YaTbl (y‘-II/ITeﬂb C YY4EHNKaMN,

09:40

OCHOBbI PEIMTNO3HBIX KYNbTYP

POONTENAMMU, KYUNTENbCKAA»).;

*  MuHMManbHbIe yCunns Ha NOAroToBKY YaTOB I St
eXegHEBHYIO Nepenncky, cosgaHne n 6esonacHoe
npoBefeHne ONCTaHLUMOHHbIX YPOKOB — BCE B 10:30

MaremaTuka

NHTEepdence pernoHanbHoro IX/.

PeannsoBaHa TexHnyeckasa nurerpauymna ¢ ML, dnXyp,
NPTex. Ha ctagun 3aBeplieHna bapc, [IHeBHUK.

11:20

WcTopus

3aBepLueHa KoMMeKcHas nHTerpauus B 11 cy6bekTax




MeTpunkun ycnewHoOCTN BHeAPEeHNA A9 PEermoHa

KnioueBble napameTpbl MOHUTOPUHra (MeTogunuyka MnHucTepcTea npoceeLieHns POD)

* aKTNBHOCTDb YHNTEJIA B YaTe
* KOJIN4eCTBO qulTene|7| N y4eHNKOB

Yuntens, HanncasLwimne
6onee 10 coobLleHnn 3a -

Heaeno
10% 25% 100%
LLIKOSIbI, NOAKITIOYEHHbIE K -
Cohepym
50% 90%  100%

50% 90% 100%



NMopgnuwuntecbh Ha KaHanbl B Choepym

[EOrPROUA

Co3paHbl KiloueBble pegeparnibHble KaHanbl g
YYEHUNKOB N poantenen

e\ YBepgomneHne Y4aCTHUNKOB O
Ba>kHbIX ¢ep,epan bHbIX AN

PermoHaJibHbIX CO6bITUAX

Co3paaHbl BHYyTpeHHUe npodpeccroHalsibHble
KaHasnbl B Chepym

MepBbii KaHan B Chepym -
MuHnpocBewweHusa PO




NMNopgpeprxka VK

O6yuyeHune:

> obyyeHune Cohepym exeHenenbHo
> VHTEepPaKTUBHbIE KYPCbl

opab6oTka cepBUCOB:
> NHTEerpauuns gHeBHMKOB co Coepymom

TexHnyeckaa nogaepixKa (BbigeneHHbole
pernoHanbHbie MeHegyXepbl)

MapTHepCcTBO B KNOYEBbIX peaepasbHbIX
N pervoHasibHbiIX MeponpUusaTnaxX




[MpunnoXxeHuns



PernoHbl, B KOTOPbIX Npowsa nHterpauna XX co Coepym

MyP HEH

CAHK  KAP BONoO APX KOMU  AMAN YyK

. NEH HOBr  SIPO MBA KOC MAPU  KWUP nEP .KPAC MAr KAM
nck .TBEP BNA .qu TAT yaom CBEP TOM UPK XAB

BPSl .KAny MO MOCK MOP  Vib CAM BALLK .. BYP EBP CXJH
oPnl

BEN T™Yn nvn PA3 MNEH CAP OPEH YEN TIOM XAK TbiIBA NPU CAXA

.. POC BOP TAM BONI KANM  ACT OMCK KEM 3AB

XPC 3npP KpO ALbIIT  KAPA CTAB YEY ard ANT/P  AMYP

.. KAB OCET  WHF ANTIK

Het



Jona yuntenen, HanncasLKNX B rpynnoBbiX YaTaxXx MMHNMym 10
COO6LUEeHI 3a Heaersnio

PervnoHsbl ¢ nyywumnmm
nokKasartendamvmn

Benropopackas o6nactb
Tynbckas o6nacTtb
Pecny6nuka TatapcTaH (TaTapcTaH)
MeH3eHcKasa o6nacTb
YnbgHoBCcKas o6nactb
Bonoropgckas o6nactb
Tam6oBcKkasa o6nacTb
YenabunHckas o6nacTtb
EBpeiickasa AO
TiomeHcKast o6nacTb
Kypckas o6nactb
MckoBckas o6nacTtb
fmano-HeHeukunin AO
MockoBckas o6nactb

3ab6alikanbckuii Kpari

CybbeKkT PO

A 3K, nHTerpuposaHHbIit co Chepymom

Koz,

100% TeKyllee 3Ha4yeHMe noKasaTtena

OMHaMUKa 3a npoLnyto Hegento™® (

32,7%
25,6%
24,9%
24,4%
19,6%
19.1%
16,4%
16,3%
10,3%
9.0%
8,5%
8,0%
8,0%
8,0%
7,6%

MYP
1.0%
1%
CAHK KAP BOJNO
1.0% 0.1% 19.1%
0% 13%
KA JNEH HOBI APO
3nKyp
6.2% 0.6% 6.2% 2.7%
1% 0% 5% 1%
NCcK CMOn  TBEP
VHTerpuke 3mkyp WPTex
8,0% 0,8% 0.5%
7% 0% 0%
BPA KyP KAy MO
3mKyp  MOLL+MPTex
0.1% 8.5% 2,.9% 8.0%
6% 0% -2%
BEN oPn ™Yn nmn
32,7% 45% | 25.6% 1.8%
18% 25% 0%
OHP JIHP POC BOP
1176 50 3.8% 2.2%
0% 1%
XPC 3nP KPO A0bIl
3 1 1.3% 4.8%
0% 1%
CEB KPbIM
3nxyp 3nxyp
0.6% 0.1%

0% 0%

; najaet; pacTerT)

UBA

BIA

MOCK

TAM

HEH

2.2%
2%

KOMKU  AMAnN

WPTex

0.2% 0.6% 8.0%
0% 0% 3%

KWUP nepP XAH

VHTerpuke anoc 3mkyp

1.7% 0.1% 7.0%
1% 3%

yom CBEP

APX

KOC MAPH

2,3% 2,7% 4.5%
1% 0% 3%

HUX 4yyB TAT

3mKyp

5.1%
0%

yinb

WPTex

0.0% 22%  19.6% 1.8%
0% 1% 1% 1%

NEH CAP OPEH YEN TIOM

WHTerpuke WPTex

6,1%  16.3%
2% %

ACT OMCK

0.8%
0%

KYPI

3nkyp

1.9%
1%

24,9% 6.1%
% 1%

BALLK

3.8%
2%

1.6%
1%

MOP CAM

WPTex
0.2%
PA3

9.0%
2%

1.7%  24,4%
0% 3%

Bonr

4.9%
2%

KAINM
0.3%
0%

ard

0.3%
0%

16.4%

-4%

KAPA

4.7% 2.2%
2% 1%

CTAB YEY

1.8%
1%

3.0%
3%

KAB OCET

0.1% 7.6%
WHI

0.3%
0%

2.3%
2%

0.2%
0%

TOM

YYK
0.0%

KPAC MAr

WPTex

0.3%
0%

5,6%
3%

WPK

0.2%
XAB

6.9% 4.5%

2% 2%
HOBO bBYP EBP

3nkyp UPTex

0.5% 3.9%
0% 1%

TbiIBA NPU

0.3%
0%

10.3%

1%

CAXA

WPTex

0.4%
0%

XAK

0.2% 0.5% 0.4%

0%

KEM 3AB

WPTex

7.6%
1%

5,0%
3%

ANT/P AMYP

WPTex

4.0% 1.1%

2%
ANT/K

0.0%

CXJTH

4.6%
1%

PernoHbl ¢ HN3KNMIN
nokasarensamm

YykoTckuin AO

MockBa

AnTalickuii kpan
Pecnyénuka Kapenus
CTaBpononbckuii Kpai
Mepmckuii kpai
BpsiHckas o6nacTb
Pecny6énuka Kpbim
Pecny6nuka bawkopTocTtaH
MarapgaHckas o6nacTb
Pecny6énuka NHryweTusa
Pecny6nuka Xakacus
ApxaHrenbckas o6nacTtb
KamuaTckuii kpai

Ka6appguHo-bankapckas Pecny6nuka

0,0%
0,0%
0,0%
0,1%
0,1%
0,1%
0,1%
0,1%
0,.2%
0,.2%
0,.2%
0,.2%
0,.2%
0,3%
0,3%

0-10%

10-25% 25 -100%



Jona nogknioueHHbIX wkon B Chepym

Jons akTuBHbIX WKoN B Chepyme OT 0bLero KonmyecTsa WKon B cyb6bekte PO

PervioHnbi ¢ nyqywmnmm PervoHbl ¢ HN3KNMN

nokas3atTendmm nokKasatTendmm
CAHK  KAP APX KOMU YyK
)
TiomeHcKas o6nacTb 100% — 82% 73% 2% YykoTckuin AO 2%
Tam6oBcKas o6nacTb 100% .
Camapcxan o6nacTs 100% NEH MAPU KPAC MAF KAM MarapaHckas o6nacTb 25%
° Pecny6nuka Xakacus 38%
PazaHckas o6nacTb 100% 7% 2% 89% 25% 76% .
Pecny6nuka Kanmbikuns 47%
Pecny6nuka Mopgosis 100% o EEE = S SAB Pecny6nunka BawkopTocTaH 49%
)
Pecny6nuka Apires (Aabires) 100% 81% 88% 70% 68% 79% CmoneHckas o6nacTtb 51%
)
flexosckast oGnacte 100% BALUK KYPI BYP Pecny6nuka Caxa (kyTus) 53%
Mepmckuin kpai 100%
MypmaHckas o6nacTb 57%
. 4%  87% 83% e
Hosropopackas o6nactb 100% Pecny6nuka Kapenus 60%
)
Hwxeropopckas o6nactb 100% nPU CAXA VlBaHOBCKas 0BRaCcT 61%
y? )
HeHevkuit AO 100% 76% 53% 3ab6alikanbcKuin Kpan 66%
)
MockoBckas o6nacTb 100% S WpkyTckas o6nacTs 58%
)
KanuHnHrpagckas o6nactb 100% o15 TomcKas 06nacTs 20%
)
r- Cesactonons 100% = — Pecny6nuvika Mapuii 3n 72%
)
AcTpaxaHckas o6nacTb 100% Pecny6nuka Komm 23%

3 1

KPbIM
84%

CybbekTt PO

33X/, MHTerpupoBaHHblit co Coepymom

TeRyliies snaenne norasarens _

' AMHaMMKa 3a Npownyto Heagento* (Het; nagaet; pacTer) O 50% 50 90% 90 - 100%
= 0 = 0 = 0




dons yunteneun, copepLUnNBLLUNX MUHAMYM 1 3BOHOK 3a Hegesio

PervioHnbi ¢ nyqywmnmm
nokKasartendamvmn

Benropopackas o6nactb 29,73%
Pecny6nuka TaTapcTtaH (TatapcTtaH) 12,40%
CaxanuHckas o6nacTtb 7.44% KA‘"MSMW
Tynbckas o6nacTb 5,01% 0.39%
Bonoropckas o6nactb 4,91% .
Pecny6nuka Appires (Appires) 4,46%
MockoBckas o6nacTb 3,04%
YnbsiHoBCcKas o6nacTtb 2,59%
Pecny6nuka AnTaii 2,45%
Xa6apoBckuia Kpai 2,04%
OpeH6yprckas o6nacTtb 2,03%
MeH3eHckas o6nacTb 1,90%
Kypckas o6nactb 1,87%
XaHTblI-MaHcuiickuin AO - lOrpa 1,86%
KpacHosipckuii kpaii 1,77% XPC

6

CybbekT PO

33X/, MHTerpupoBaHHblit co Coepymom

TeKyllee 3Ha4yeHMe noKasaTtena

MYP HEH
0.51% 0,00%
0%
CAHK KAP APX KOMM
0.45%  0,10% 0.34%  0.25%
0% 0% 0% i
JNIEH SIPO MAPU  KWP nep
WUnTerpukc anoc
0.28% 0.71% 038% 0.80%  0,22%
0% 0% 0% 0% 0%
NncK cMmon TBEP BNA HUX yyB yam
WUnTerpukc 3nKyp WPTex 3nXyp
0.71% 0.14% 037% 025% 053% 0.46% 0.47%
1% 0% 0% 0% 0% 0% -1%

KAy

M3LW+MPTex

0.59%
0%

0.34%
0%

oPn

0.53%
0%

0.63%
0%

0.19%

POC BOP BOnr KANIM  ACT
31 0.35% 0.79% 0,58% 0.,18% 0.37%
0% 0% 0% 0% 0%
3nP KPO KAPA CTAB arH
0 0.43% 0.56% 0,68% 0.79%
0% 1% 1% 0%
CEB KPbIM KAB WHIr
3nkyp 3nkyp
0,04% 0,01% 0,01% 0,03%
0% 0% 0% 0%

' AMHaMMKa 3a Npownyto Heagento* (Het; nagaet; pacTer)

MOP BALLK
0.42% 0.41%
CAP

0%

CBEP

TIOM

OMCK

AMAnN

WPTex

0,74%
0%

TOM WUPK

0,22% 0,41% 0,31%
0% 0% 0%
HOBO
3mkyp
0.40%

0%

XAK

TbIBA

050% 0.17%  0.55%
0% 0% 0%

3AB
WPTex

0.71%
0%

0.36%
0%

AMYP

WPTex

0.32%
0%

ANT/K

0.15%
0%

YyK
0,00%
0%

MAI

0,09%
0%

nPuU

0.21%
0%

KAM

WPTex

0,16%
0%

CAXA

WPTex

0.54%
0%

PervoHbl ¢ HN3KNMN
nokKasartendammn

HeHeukuii AO
YykoTckuin AO
Pecny6nuka Kpbim
Ka6appuHo-bankapckas Pecny6numka
Pecny6nuka NHryweTtns
r. Cesacronosnb
MarapgaHckasi o6nactb
Pecny6nuka Kapenunsa
CmoneHckas o6nacTtb
MockBa

AnTaiicknia kpai
KamuaTckuin kpaii
Pecny6nunka Xakacus
Pecny6énunka Kanmbikus

Jluneykas o6nacTtb

0-0,5%

0,5-1% 1-100%

0,00%
0,00%
0,01%
0,01%
0,03%
0,04%
0,09%
0,10%
0,14%
0,14%
0,15%
0,16%
0,17%
0,18%
0,19%



YcnelwuHasa PEermoHasibHad NHTerpauung

02 PerynﬂpHoe B3aMoOgencTeme yynTend n KiiaCcCa B
AR YaTaX, KOMMYH/KaLunn B CNCTEME O6pa3OBaHI/IS:I

[NopknoyeHne permoHanbHOro gHEBHNKA —
—{3 [OCTyM K OLeHKaM 1 3alaHNAM B MECCeHKepe

o=| VIHpopmmpoBaHme Yepes kaHanbl B Coepym

N

@ Coepym

Q Mouck

cohepym

ONEeKTPOHHbIN AHEBHUK

YyeHnuku 7b knacca

Magen K. nevyataer - *®

MartemaTuka

Ceprein Y: kommeHTapuii K 3

leorpadus

VBaH B. nevataert ‘e

Uctopus

AnesTuHa K. nevyataer *°®

Pycckuit a3blk

AnesTuHa K. nevyataer *°®

Jlutepatypa

AnesTuHa K. nevyataer *°®

SCKUI A3bIK
N1016.10.2022

K pacnucaHuio =

46

OWKTaHTY U cpenatb
a360p cnos «a6noHa»
BbInoNHWTL ynpaxHeHus
64.

Teme «JInHenHoe

MSA NepemMeHHbIMN» °




Cohepym png cuctemnl
o6pa3oBaHNS

L] y y
@ VHTerpaunsa ¢ koHTeHTHoW nnatdopmon PIrMC «Mos wkona»

=9

OnepaTyBHOE YMpaBNeHNe — COBELLaHNSA B MacLUTabe CTpaHbl 1
PErnoHa, YaT C KaxablM y4nTenem, O6MeH BaXXHbIMU OKYMEHTaM

L0o2 BoBneyeHHOCTb N MHGOPMUPOBaAHNE KaXXA0ro POANTENS

] [JOCTYNHOCTb O6pPa30BaHNSA — YPOKM, KOHCYJIbTauuu,
%,3 POANTENbCKIE COBPAHNSA, TPAHCAALMN, YaTbl




